
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@azuaga.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 1
(06920) Azuaga España
ES431

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Azuaga

Valor estimado del contrato 42.456,82 EUR.
Importe 51.372,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.456,82 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019.SUM.8 Azuaga
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2019 a
las 13:26 horas.

Suministro de mobiliario urbano y equipamiento de juegos infantiles y ejercicio físico para zona Fundición.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441400 - Remadoras.
37442300 - Máquinas de resistencia para las partes inferior y superior del cuerpo.
37442900 - Máquinas multifuncionales.
37535100 - Columpios.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
39113600 - Bancos para sentarse.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mXttouqhlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Azuaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0601400E
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mXttouqhlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPfhLwH1SDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se publicará,
en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES412

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2019 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Licitación Electrónica de Diputación de
Badajoz

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/12/2019 a las 09:00 al 20/12/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza, de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano y equipamiento de juegos infantiles y ejercicio físico
para zona Fundición.

Valor estimado del contrato 42.456,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.372,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.456,82 EUR.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441400 - Remadoras.
37442300 - Máquinas de resistencia para las partes inferior y superior del cuerpo.
37442900 - Máquinas multifuncionales.
37535100 - Columpios.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
39113600 - Bancos para sentarse.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Azuaga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Plaza de la Merced, Nº1
(06920) Azuaga ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de reposición de piezas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Disponer de personal cualificado con certificación de instalador de parques

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Oferta ecónomica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60.00Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Azuaga

ID 451018048 |  2019-605549 | Thu, 05 Dec 2019 13:26:08:029 CET 40835574790848816083294710866082653727UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


